Jahresprogramm Feldschiitzen Affoltern 2025

Marz

So.

Sa.

Do.

April
Sa.
Sa.

02.03.
22.03.
27.03.

05.04.
12.04.

Mo. 21.04.

Mai
Fr.
Sa.
Fr.
Fr.
Sa.

Mi.

Fr.
Sa.
Sa.

Juni
Fr.

Do.

Do

Do.

Juli

Do.

Fr./Sa

02.05.
03.05.
09.05.

16.05.
17.05.
21.05.
23.05.
24.05.
31.05.

06.06.
12.06.
. 19.06.
26.06.

03.07.
.11.-12.07.

August

Do
Sa.

Do.

Sa.

Sa.

. 07.08.
09.08.
14.08.
23.08.
30.08.

Oberwaldschiessen
Useputzete
Training/GM

Training / JS
Freundschaftsschiessen
1. Oblig. Ubung / GM / JS

Einzelwettschiessen
Einzelwettschiessen
Training / JS

Training / JS
Landesteilrunde
Vorschiessen Feldschiessen
Feldschiessen
Feldschiessen

Training / JS

Training / JS

Training

2. Oblig. Ubung / 1. HR
Training / 2. HR

Training / 3. HR
Kantonal Schitzenfest Tessin

Wettkampf Burgdorf

Kantonal Final GM

Training

Cup-Schiessen, Eins. bis 13:30 Uhr
letzte Oblig. Ubung

09:00-Schluss
13:00-17:00
18:00-20:00

14:00-16:00

13:30-17:30

18:30-20:30
16:00-18:00
18:30-20:30
18:30-20:30
18:00-20:00
17:00-20:00
15:00-19:00
14:00-16:00

18:30-20:30
18:30-20:30
18:30-20:30
18:30-20:30

18:30-20:30

18:30-20:30
18:30-20:30
14:00-17:00
14:00-16:00

Oberwald
Kirchbihl
Kirchbihl

Kirchbihl
Hasle
Kirchbiihl

Kirchbihl
Kirchbihl
Kirchbihl
Kirchbihl
Diirrenroth
Diirrenroth
Diirrenroth
Kirchbiihl

Kirchbiihl
Kirchbiihl
Kirchbiihl
Kirchbiihl

Kirchbuhl

Kirchbihl

Thun
Kirchbihl
Kirchbihl
Kirchbiihl

September

Do. 04.09.

Sa. 06.09. Schweizer GM-Final

Do. 18.09. Sauschiessen

So. 14.09. Landesteilrunde Jura

Sa. 27.09. Sauschiessen
Oktober

Sa. 04.10. Sauschiessen
November

Fr. 07.11. Preisverteilung Sauschiessen
Dezember

Sa. 13.12. Lotto
So. 14.12. Lotto

Februar 2026
Fr. 06.02.

Beitrdage 2025
Mitgliederbeitrage
Verbandsabgaben

(Ehrenmitglieder, Veteranen, Vorstand, B-Mitglieder)

Jahreskonkurrenz
Nichtmitglieder

Training/Ende Jahreskonkurrenz

Hauptversammlung

18:30-20:30

18:00-20:00

15:00-20:00

15:00-20:00

Kirchbihl
Winterthur
Kirchbuhl

Kirchbuhl

Kirchbihl

19:30 Schaukaserei

Schulhaus Affoltern
Schulhaus Affoltern

19:30 Schaukéaserei

Fr. 50.-
Fr. 35.-

Fr. 5.-(JJ + S Gratis)

Fr. 15.-

Der Jahresbeitrag ist mit beiliegendem Einzahlungsschein bis Ende April 2025 oder im

Schiitzenhaus bar zu bezahlen.

Wichtige Mitteilungen

- Die Schiesszeiten werden strikte eingehalten!

- Die Jahreskonkurrenz muss bis am 04.09. beendet sein (vor dem Sauschiessen).
—Fir die Jahreskonkurrenz zdhlen folgende geschossene Sektionen:

- Kantonal Schitzenfest Tessin
- Freundschaftsschiessen Hasle

- Stand Kirchbiihl (zweimal moglich)



