

Jahresprogramm Feldschützen Affoltern 2025

März

So. 02.03.	Oberwaldschiessen	09:00-Schluss	Oberwald
Sa. 22.03.	Useputzete	13:00-17:00	Kirchbühl
Do. 27.03.	Training/GM	18:00-20:00	Kirchbühl

April

Sa. 05.04.	Training / JS	14:00-16:00	Kirchbühl
Sa. 12.04.	Freundschaftsschiessen		Hasle
Mo. 21.04.	1. Oblig. Übung / GM / JS	13:30-17:30	Kirchbühl

Mai

Fr. 02.05.	Einzelwettschiessen	18:30-20:30	Kirchbühl
Sa. 03.05.	Einzelwettschiessen	16:00-18:00	Kirchbühl
Fr. 09.05.	Training / JS	18:30-20:30	Kirchbühl
Fr. 16.05.	Training / JS	18:30-20:30	Kirchbühl
Sa. 17.05.	Landesteilrunde	-	-
Mi. 21.05.	Vorschiesse Feldschiessen	18:00-20:00	Dürrenroth
Fr. 23.05.	Feldschiessen	17:00-20:00	Dürrenroth
Sa. 24.05.	Feldschiessen	15:00-19:00	Dürrenroth
Sa. 31.05.	Training / JS	14:00-16:00	Kirchbühl

Juni

Fr. 06.06.	Training / JS	18:30-20:30	Kirchbühl
Do. 12.06.	Training	18:30-20:30	Kirchbühl
Do. 19.06.	2. Oblig. Übung / 1. HR	18:30-20:30	Kirchbühl
Do. 26.06.	Training / 2. HR	18:30-20:30	Kirchbühl

Juli

Do. 03.07.	Training / 3. HR	18:30-20:30	Kirchbühl
Fr./Sa. 11.-12.07.	Kantonal Schützenfest Tessin	---	

August

Do. 07.08.	Wettkampf Burgdorf	18:30-20:30	Kirchbühl
Sa. 09.08.	Kantonal Final GM	---	Thun
Do. 14.08.	Training	18:30-20:30	Kirchbühl
Sa. 23.08.	Cup-Schiessen, Eins. bis 13:30 Uhr	14:00-17:00	Kirchbühl
Sa. 30.08.	letzte Oblig. Übung	14:00-16:00	Kirchbühl

September

Do. 04.09.	Training/Ende Jahreskonkurrenz	18:30-20:30	Kirchbühl
Sa. 06.09.	Schweizer GM-Final	---	Winterthur
Do. 18.09.	Sauschiessen	18:00-20:00	Kirchbühl
So. 14.09.	Landesteilrunde Jura	---	---
Sa. 27.09.	Sauschiessen	15:00-20:00	Kirchbühl

Oktober

Sa. 04.10.	Sauschiessen	15:00-20:00	Kirchbühl
------------	--------------	-------------	-----------

November

Fr. 07.11.	Preisverteilung Sauschiessen	19:30	Schaukäserei
------------	------------------------------	-------	--------------

Dezember

Sa. 13.12.	Lotto	Schulhaus Affoltern
So. 14.12.	Lotto	Schulhaus Affoltern

Februar 2026

Fr. 06.02.	Hauptversammlung	19:30	Schaukäserei
------------	------------------	-------	--------------

Beiträge 2025

Mitgliederbeiträge	Fr. 50.-
Verbandsabgaben	Fr. 35.-
(Ehrenmitglieder, Veteranen, Vorstand, B-Mitglieder)	
Jahreskonkurrenz	Fr. 5.- (JJ + JS Gratis)
Nichtmitglieder	Fr. 15.-

Der Jahresbeitrag ist mit beiliegendem Einzahlungsschein bis Ende April 2025 oder im Schützenhaus bar zu bezahlen.

Wichtige Mitteilungen

- Die Schiesszeiten werden strikte eingehalten!
- **Die Jahreskonkurrenz muss bis am 04.09. beendet sein (vor dem Sauschiessen).**
- Für die Jahreskonkurrenz zählen folgende geschossene Sektionen:
 - Kantonal Schützenfest Tessin
 - Freundschaftsschiessen Hasle
 - Stand Kirchbühl (zweimal möglich)